UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY

V/v thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch COVID-19 trong kỳ thi

tuyển sinh vào THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng  6  năm 2021

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Y tế huyện Bảo Thắng;

- Bệnh viện Đa khoa huyện Bảo Thắng.

Căn cứ Công văn số 892/SGD&ĐT-QLCL ngày 31/5/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc xin ý kiến chuyên ngành liên quan nghiệp vụ tổ chức Kỳ

thi tuyển sinh vào THPT đảm bảo yêu cầu phòng chống dịch COVID-19.

Để đảm bảo phòng, chống COVID-19 trong quá trình coi thi, làm phách,

chấm thi trong kỳ thi vào THPT, Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện Bảo Thắng

- Chủ trì, phối với Bệnh viện Đa khoa huyện Bảo Thắng đưa thí sinh Vù

Thị Khoa từ nhà đến khu vực thi và ngược lại trong suốt quá trình diễn ra kỳ thi.

Đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trong suốt quá trình di

chuyển.

- Chuẩn bị trang phục phòng hộ cho giám thị coi thi tại phòng thi dự phòng,

cán bộ thư ký thu bài thi, cán bộ làm phách, chấm thi.

- Thực hiện phun khử khuẩn phòng thi dự phòng sau khi kết thúc mỗi buổi thi.

- Cử 01 cán bộ y tế phối hợp với trưởng điểm thi Trường Phổ thông dân tộc nội

trú THCS và THPT Bảo Thắng chuẩn bị các điều kiện phòng chống dịch tại phòng thi

dự phòng.

2. Giao Bệnh viện Đa khoa huyện Bảo Thắng

Cử 01 xe chuyên dụng, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện Bảo Thắng đưa thí

sinh Vù Thị Khoa từ nhà đến khu vực thi và ngược lại trong suốt quá trình diễn ra kỳ

thi.

2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

- Cử cán bộ y tế trường học tiến hành đo thân nhiệt cho thí sinh Vù Thị

Khoa, yêu cầu thí sinh sát khuẩn tay nhanh trước khi vào khu vực thi và đeo khẩu

trang trong suốt quá trình thi.

- Chuẩn bị 01 phòng thi dự phòng, lối đi riêng vào phòng thi dự phòng cho

thí sinh F2 thi tại Trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS và THPT Bảo Thắng.

Chuẩn bị 01 túi đựng bài thi riêng của thí sinh Vù Thị Khoa. Bổ sung cán bộ làm

công tác coi thi tại phòng thi dự phòng.

- Bố trí xuất ăn trưa cho thí sinh Vù Thị Khoa nếu thi cả sáng và chiều.

- Yêu cầu cán bộ coi thi phòng thi dự phòng mặc trang phục bảo bộ trong

suốt thời gian coi thi.

- Cán bộ thu bài thi, làm phách, chấm bài thi của thí sinh Vù Thị Khoa thực

hiện sau khi thu bài, làm phách, chấm thi của các thí sinh khác; cán bộ phải mặc

trang phục bảo hộ trong suốt quá trình làm nhiệm vụ liên quan đến bài thi của thí

sinh Vù Thị Khoa. Sau khi hoàn thành nhiệm vụ, tất cả cán bộ tiếp xúc với bài thi

của thí sinh Vù Thị Khoa tự theo dõi sức khỏe 14 ngày. Trường hợp có triệu chứng

ho, sốt... đến bệnh viện đa khoa huyện để lấy mẫu giám sát COVID-19 theo quy

định.

Căn cứ nội dung hướng dẫn về hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh COVID-

19, đề nghị các đơn vị quan tâm khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Hậu Giang

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-06-01T09:09:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Lục Hậu Giang<lhgiang-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T09:12:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T09:12:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T09:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!